
 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
14 июля 2011 г.                                                                                                      № 17 

  

О решении  О внесении изменений в Порядок  

внешнего благоустройства  населенных пунктов 

Подберезовского сельского поселения 

 

 

                  В целях приведения   Порядка внешнего благоустройства  населенных пунктов 

Подберезовского сельского поселения  №159, утвержденного  Решением Подберезовского 

сельского Совета народных депутатов 30.06.2010 г.  в соответствие со ст.71, ст.132 (ч.1) 

Конституцией Российской Федерации,  ст.2 (ч.1), ст.3, ст.616 Гражданского Кодекса 

Российской Федерации, положениями ст.7,14,17 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 

131 – ФЗ, повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов сельского 

поселения и установления на территории поселения единого порядка содержания 

территорий населенных пунктов, на основании протеста, вынесенного  Мценской 

межрайонной прокуратуры  от 30.09.2011 № 7-16-2011  Подберезовский сельский Совет 

народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

1. Принять решение о внесении изменений в   Порядок  внешнего благоустройства 

населенных пунктов Подберезовского сельского поселения. 

2. Направить принятое решение главе сельского поселения для подписания  и 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель  сельского Совета                                                       А.В. Громляк 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в  Порядок  внешнего 

благоустройства  населенных пунктов 

Подберезовского сельского поселения  

 

Принято Подберезовским  сельским Советом народных депутатов 14 июля 2011 г. 

 

                  В целях приведения Порядка внешнего благоустройства  населенных пунктов 

Подберезовского сельского поселения № 159, утвержденного  Решением  

Подберезовского сельского Совета народных депутатов  30.06.2010 г.   

1. Пункт 2.1.2 Порядка  изложить в следующей редакции:  

«Собственники всех форм собственности, а также предприятия, учреждения и 

организации (в случаях, если это предусмотрено договором аренды производственных, 

административных, культурно-бытовых  и прочих  зданий, строений, сооружений) 

несут  бремя содержания принадлежащего им имущества. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования. 

   

 

 

 

Глава Подберезовского сельского поселения                                          А.С. Жульков. 

14 июля 2011 г.   №  14 

 

 

 

                                                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 


